
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 20215890DIÁRIO OFICIAL   No20

PORTARIA SEFAZ Nº 523, DE 16 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e 
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do 
Estado, c/c o art. 37, §1º, da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

DESIGNAR

DEUSIRENE DOS SANTOS SANTIAGO, nº funcional 11190590-1, 
Assistente Administrativo, para responder pela Supervisão da Agência 
de Atendimento de Lajeado, durante os impedimentos ou afastamentos 
do seu titular JUNILDON FERREIRA TORRES, nº funcional 11181729-1, 
no período de 23 de agosto a 03 de setembro de 2021.

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 525, DE 16 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e 
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do 
Estado, c/c o art. 37, §1º, da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

DESIGNAR

MARIA LILIANE FERREIRA NUNES ASSUNCAO, nº funcional 1089595-3, 
Assistente Administrativo, para responder pela Supervisão da Agência de 
Atendimento de Nazaré, durante os impedimentos ou afastamentos do 
seu titular IRANILSON RODRIGUES DE AQUINO, nº funcional 537229-1, 
no período de 05 de agosto a 03 de setembro de 2021.

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 526, DE 16 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e 
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do 
Estado, c/c o art. 37, §1º, da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

DESIGNAR

HERTON RODRIGUES SOARES, nº funcional 433000-1, Operador 
de Microcomputador, para responder pela Supervisão da Agência de 
Atendimento de Bandeirantes do Tocantins, durante os impedimentos ou 
afastamentos do seu titular PAULO CEZAR BATISTA DE MAGALHÃES, 
nº funcional 11187190-1, no período de 16 de agosto a 14 de setembro 
de 2021.

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 527, DE 16 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e 
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do 
Estado, c/c o art. 37, §1º, da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

DESIGNAR

WOCHINGTON SOUSA DA SILVA, nº funcional 11187980-1, Assistente 
Administrativo, para responder pela Supervisão da Agência de Atendimento 
de Santa Tereza do Tocantins, durante os impedimentos ou afastamentos 
do seu titular KATIANE PINTO DE OLIVEIRA, nº funcional 11186798-1, 
no período de 18 de junho a 14 de dezembro de 2021.

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário de Estado da Fazenda

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 8/2021

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 8/2021
PROCESSO: 21.0.000009253-0
COOPERADORES: Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins - TJ-TO;  
Estado do Tocantins, por intermédio da Secretaria de Estado da Fazenda 
- SEFAZ.
OBJETO: Permitir o acesso, pelo TJ-TO ao SIAT - Sistema Integrado de 
Administração Tributária - para Autuação de Processos Administrativos 
Não Tributários como também o preenchimento e impressão das Certidões 
de Dívida Ativa (CDA) de débitos não tributários originados através de 
notificações, autos de infração ou qualquer outro instrumento próprio de 
autuação emitido pelo TJ-TO.
VIGÊNCIA: O presente acordo vigorará por prazo indeterminado a contar 
da data de sua assinatura e sua eficácia dependerá da publicação em 
extrato, pela SEFAZ/TO, no Diário Oficial do Estado do Tocantins, na 
forma do parágrafo único do art. 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1.993.
DATA DA ASSINATURA: 6 de julho de 2021.
SIGNATÁRIOS: Desembargador João Rigo Guimarães - Presidente do 
Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins; Sandro Henrique Armando - 
Secretário de Estado da Fazenda

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0114/2020

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E 
CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no 
Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna 
público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, 
do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 114/2020 
da SECRETARIA DA FAZENDA, do tipo MENOR PREÇO, realizada por 
intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas 
abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com 
as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no 
edital, anexos aos autos:

Empresa:  AMPLA COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 05.891.838/0001-36

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

15 1.000 UND

Avental descartável uso hospitalar, 30 g/m²
Material: não tecido.
Tamanho: adulto, único. Avental Hospitalar. 
Componente: tiras para fixação em pescoço e 
cintura. Característica adicional: manga longa, 
punho. Comprimento mínimo: 1,50m. Embalagem 
contendo dados de identificação, fabricação, 
tamanho, lote.
Enviar comprovação de atendimento ao artigo 8º 
da Regulamentação - RDC nº 379/2020.

MEDIX BRASIL 8,03 8.030,00

17 3.000 UND

Água sanitária acondicionada em embalagem 
anatômica de 01 (um) litro com bico dosador 
- composição: hipoclorito de sódio, tendo uma 
porcentagem de cloro ativo: 2,0%, 2,5% pp a 
base de água, ação  desinfetante e bactericida.

CLORADA 2,05 6.150,00

VALOR TOTAL 14.180,00

Empresa: M L DE SOUZA EIRELI - ME
CNPJ: 07.827.673/0001-69

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

03 3.000 UND

Máscara de tecido 100% algodão, modelo 3D, 
forrada, tecido na cor branca, tamanho MÉDIO, 
com brasão do Estado do Tocantins, pintura silk 
4/0. Embalagem 1,0 unidade.

ML 6,33 18.990,00

04 3.000 UND

Máscara de tecido 100% algodão modelo 3D, 
forrada, tecido na cor branca, tamanho GRANDE, 
com brasão do Estado do Tocantins, pintura silk 4/0. 
Embalagem 1,0 unidade.

ML 6,33 18.990,00

VALOR TOTAL 37.980,00

Empresas: BRASILCLEAN LIMPEZA, CONSERVACAO E CONSTRUÇÃO 
EIRELI - ME - CNPJ: 16.949.574/0001-40

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

21 3.160 CX

PAPEL TOALHA, caixa com 2400 folhas, 2 dobras, 
medidas mínimas (22,5cm de comprimento x 
20,5cm de largura), folhas brancas, interfolha, alta 
absorção e resistência à umidade, 100% fibras 
de celulose virgem, produto com certificação fsc, 
gramatura aproximada 36 grms, pacotes embalados 
individualmente.
OBS.: a empresa vencedora deverá fornecer em 
comodato 30 (trinta) dispensers indicado para este 
produto, devidamente instalados, funcionando sem 
custos adicionais. 

BRASILCLEAN 62,00 195.920,00

PÁGINA 1



ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5890 21

22 840 CX

PAPEL TOALHA, caixa com 2400 folhas, 2 dobras, 
medidas mínimas (22,5cm de comprimento x 
20,5cm de largura), folhas brancas, interfolha, alta 
absorção e resistência à umidade, 100% fibras 
de celulose virgem, produto com certificação fsc, 
gramatura aproximada 36 grms, pacotes embalados 
individualmente.
OBS.: a empresa vencedora deverá fornecer em 
comodato 30 (trinta) dispensers indicado para este 
produto, devidamente instalados, funcionando sem 
custos adicionais. 

BRASILCLEAN 62,00 52.080,00

VALOR TOTAL 248.000,00

Empresa: SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
EIRELI - EPP - CNPJ: 18.549.387/0001-03

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

09 1.350 GL

ALCOOL GEL 70% - álcool gel 70% antisséptico, 
de amplo espectro de ação microbicida sob 
forma física gelatinosa, combinada com agentes 
hidratantes e emolientes, embalagem de 5 
(cinco) litros;
Acondicionado em embalagem reforçada e 
apropriada para manutenção da integridade do 
produto, com o nome do responsável técnico, o 
lote, data de fabricação, validade e registro no 
Ministério da Saúde.

MAXX 39,98 53.973,00

10 450 GL

ALCOOL GEL 70% - álcool gel 70% antisséptico, 
de amplo espectro de ação microbicida sob 
forma física gelatinosa, combinada com agentes 
hidratantes e emolientes, embalagem de 5 
(cinco) litros;
Acondicionado em embalagem reforçada e 
apropriada para manutenção da integridade do 
produto, com o nome do responsável técnico, o 
lote, data de fabricação, validade e registro no 
Ministério da Saúde.

MAXX 39,98 17.991,00

VALOR TOTAL 71.964,00

Empresa: SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 
EIRELI - ME - CNPJ: 22.327.120/0001-30

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

05 1.500 CX

Máscara descartável com elástico, 3 camadas, 
confeccionado em não tecido na cor branca, com 
pregas horizontais, clip nasal, hipoalergênica, 
atóxica e resistente. Embalagem contendo 
externamente dados de identificação, procedência, 
data de fabricação, validade, número de lote, Cada 
caixa com 50 unidades.
Enviar comprovação de atendimento ao artigo 5º da 
Regulamentação - RDC nº 379/2020.

RDM-FLEX 18,00 27.000,00

06 500 CX

Máscara descartável com elástico, 3 camadas, 
confeccionado em não tecido na cor branca, com 
pregas horizontais, clip nasal, hipoalergênica, 
atóxica e resistente. Embalagem contendo 
externamente dados de identificação, procedência, 
data de fabricação, validade, número de lote, Cada 
caixa com 50 unidades.
Enviar comprovação de atendimento ao artigo 5º 
da Regulamentação - RDC nº 379/2020

RDM-FLEX 18,00 9.000,00

VALOR TOTAL 36.000,00

Empresa: NM COM. DE MEDICAMENTOS E PROD. MÉDICO 
HOSPITALARES EIRELI - EPP - CNPJ: 29.411.883/0001-04 

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

08 3.750 UND

ALCOOL LÍQUIDO 70% - álcool etílico líquido 
70% antisséptico, embalagem de 1000 ml.
Acondicionado em embalagem reforçada e 
apropriada para manutenção da integridade 
do produto, com o nome do responsável 
técnico, o lote, data de fabricação, validade 
e registro no Ministério da Saúde.

ITAJÁ 4,15 15.562,50

11 6.000 FRASCO

Gel Antisséptico Higienizador de Mãos; 
Características Físico Químicas:
Aspecto: Gel;
Cor: Incolor;
PH (tal qual): 6,5 - 7,5;
Teor Alcoólico (º GL): 77,83 - 80,44;
COMPOSIÇÃO: Aqua; Alcohol; Aminomethyl 
Propanol; Carbomer; Isopropyl Alcohol; 
Methylparaben; Propylparaben; Propylene 
Glycol;
Ingrediente ativo: Alcohol 70%;
Validade: 24 meses a partir da data de 
fabricação; Embalagem: Frasco com válvula 
dosadora tipo PUMP : 440g/500 ml.

ITAJÁ 8,25 49.500,00

VALOR TOTAL 65.062,50

Empresa: GREGÓRIO E MACHADO LTDA
CNPJ: 30.981.531/0001-73

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 600 CX

Luvas de procedimento em látex 100%, 
levemente talcada tamanho MÉDIO (Cada 
caixa com 100 unidades)
Enviar  comprovação de atendimento ao artigo 
4º da Regulamentação - RDC nº 55/2011.

DESCARPACK 76,00 45.600,00

02 600 CX

Luvas de procedimento em látex 100%, 
levemente talcada tamanho GRANDE (Cada 
caixa com 100 unidades).
Enviar  comprovação de atendimento ao artigo 
4º da Regulamentação - RDC nº 55/2011.

DESCARPACK 76,00 45.600,00

07 11.250 UND

ALCOOL LÍQUIDO 70% - álcool etílico líquido 
70% antisséptico, embalagem de 1000 ml.
Acondicionado em embalagem reforçada e 
apropriada para manutenção da integridade do 
produto, com o nome do responsável técnico, 
o lote, data de fabricação, validade e registro 
no Ministério da Saúde.

JFERES 4,30 48.375,00

VALOR TOTAL 139.575,00

Empresa: INNOVARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS PLÁSTICAS 
EIRELI - EPP - CNPJ: 33.656.835/0001-53

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

14 1.500 UND

Protetor facial transparente com visor fixo, incolor
- Suporte estrutural de material injetado em 
pol ipropi leno, anatômico com dimensões 
aproximada de 240x270x0,50mm
- Visor em material em PETG 0,75 ótico. Não 
distorce a visão e não embaça.
-  O visor é preso por meio de encaixe plástico
- Com cinta de regulagem e apoio emborrachado
- Tamanho único
- Fácil higienização 
Enviar comprovação de atendimento ao artigo 6º da 
Regulamentação - RDC nº 379/2020.

PRÓPRIA 6,25 9.375,00

VALOR TOTAL 9.375,00

Empresa: F. C. SANTOS - COMÉRCIO - ME
CNPJ: 33.830.168/0001-83

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

20 100 UND BORRIFADOR MANUAL - 500 ml, com gatilho, 
embalagem plástica transparente. NOBRE 5,44 544,00

23 700 PCT

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, com capacidade 
para 30 litros, apresentação ROLO, pacote 
contendo 50 unidades, na cor preta, medindo 
no mínimo 59cmx62 cm, Espessura 0,08 mm. 
Material polietileno.

BRASLIXO 8,40 5.880,00

VALOR TOTAL 6.424,00

Empresa: VERIDINALVA CELI DE MACEDO RODRIGUES 35103710382
CNPJ: 35.245.907/0001-03

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

16 300 UND

TAPETE SANITIZANTE, medindo 0,90 X 1,30cm, 
composição em fibra de vinil (PVC) entrelaçada, 
espessura mínima de 10 mm, antichama, 
antiderrapante, lavável, de alta durabilidade, com 
bordas vedantes, que impedem o vazamento de 
líquidos, na cor preta.

KAPAZI 148,50 44.550,00

VALOR TOTAL 44.550,00

Empresa: EDIR SUSSEL & CIA LTDA -ME
CNPJ: 54.719.745/0001-34 

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

18 162 UND

Protetor para mesas de atendimento ao público.
Medidas aproximadas 1,00x0,65cm.
contendo fitas colorida cor azul na borda e abertura 
na parte inferior de 30cm para passagem de 
documentos está incluso nas medidas acima uma 
dobra de 2cm em ambas as laterais e de 4cm 
na parte inferior, dando sustentação adequada 
ao produto o qual deverá ser acompanhado 
de fita dupla face para fixação no móvel. 
- Material: Acrílico transparente 3 mm de espessura.

EDIR SUSSEL 350,00 56.700,00

VALOR TOTAL 56.700,00

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 729.810,50

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, 
do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os produtos deverão ser entregues no Setor de Almoxarifado 
da SEFAZ-TO, situada na Quadra 412 Sul, Avenida NS 10 APCB S/N 
Centro - Palmas/TO, CEP: 77.021-231, de segunda a sexta-feira, das 
08h30min às 13h30min, em dias úteis, telefones para contato: (63) 3218 
- 1210/3212-4506.

b) A Contratada deverá entregar os itens nas quantidades e 
especificações mediante recebimento da nota de empenho, no prazo 
máximo de até 07 (sete) dias úteis, podendo ser solicitado em caso de 
urgência com menor prazo.

PÁGINA 2



ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 20215890DIÁRIO OFICIAL   No22

1.3. Condições para Contratação:

O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá 
o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou 
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério 
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra 
motivo justificado.

O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos 
orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do 
quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

As aquisições ou contratações adicionais de que trata este 
artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento 
dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na 
Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos 
Participantes.

O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro 
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número 
de Órgãos Não Participantes que aderirem.

Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
art. 22, do Decreto 6.081/2020.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata 
de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias, após a entrega 
do objeto, com certidão expedida pelo Setor Responsável do ÓRGÃO 
REQUISITANTE de que os materiais estão em perfeitas condições de uso.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas 
abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no 
certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Fazenda do 
Estado do Tocantins.

Palmas - TO, 09 de junho de 2021.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário

Empresas:

AMPLA COMERCIAL EIRELI - ME

M L DE SOUZA EIRELI - ME

BRASILCLEAN LIMPEZA, CONSERVACAO E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME

SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - EPP

SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI - ME

NM COM. DE MEDICAMENTOS E PROD. MÉDICO HOSPITALARES 
EIRELI - EPP

GREGÓRIO E MACHADO LTDA

INNOVARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS PLÁSTICAS 
EIRELI - EPP

F. C. SANTOS - COMÉRCIO -ME

VERIDINALVA CELI DE MACEDO RODRIGUES 35103710382

EDIR SUSSEL & CIA LTDA - ME

ANEXO A ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 

COMPRASNET Nº 0114/2020

FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA:

Empresa: T A - INDÚSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA O 
VESTUÁRIO LTDA - CNPJ: 35.927.779/0001-70

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL

05 1.500 CX

Máscara descartável com elástico, 3 camadas, confeccionado 
em não tecido na cor branca, com pregas horizontais, clip 
nasal, hipoalergênica, atóxica e resistente. Embalagem 
contendo externamente dados de identificação, procedência, 
data de fabricação, validade, número de lote, Cada caixa com 
50 unidades.
Enviar comprovação de atendimento ao artigo 5º da 
Regulamentação - RDC nº 379/2020.

18,00 27.000,00

06 500 CX

Máscara descartável com elástico, 3 camadas, confeccionado 
em não tecido na cor branca, com pregas horizontais, clip 
nasal, hipoalergênica, atóxica e resistente. Embalagem 
contendo externamente dados de identificação, procedência, 
data de fabricação, validade, número de lote, Cada caixa com 
50 unidades.
Enviar comprovação de atendimento ao artigo 5º da 
Regulamentação - RDC nº 379/2020.

18,00 9.000,00

14 1.500 UND

Protetor facial transparente com visor fixo, incolor
- Suporte estrutural de material injetado em polipropileno, 
anatômico com dimensões aproximada de 240x270x0,50mm
- Visor em material em PETG 0,75 ótico. Não distorce a visão 
e não embaça.
-  O visor é preso por meio de encaixe plástico
- Com cinta de regulagem e apoio emborrachado
- Tamanho único
- Fácil higienização 
Enviar comprovação de atendimento ao artigo 6º da 
Regulamentação - RDC nº 379/2020.

6,25 9.375,00

16 300 UND

TAPETE SANITIZANTE, medindo 0,90 X 1,30cm, composição 
em fibra de vinil (PVC) entrelaçada, espessura mínima de 10 
mm, antichama, antiderrapante, lavável, de alta durabilidade, 
com bordas vedantes, que impedem o vazamento de líquidos, 
na cor preta.

148,50 44.550,00

R$ 89.925,00

Empresa: HM CIRURGICA LTDA
CNPJ: 30.981.531/0001-73

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL

05 1.500 CX

Máscara descartável com elástico, 3 camadas, confeccionado 
em não tecido na cor branca, com pregas horizontais, clip 
nasal, hipoalergênica, atóxica e resistente. Embalagem 
contendo externamente dados de identificação, procedência, 
data de fabricação, validade, número de lote, Cada caixa com 
50 unidades.
Enviar comprovação de atendimento ao artigo 5º da 
Regulamentação - RDC nº 379/2020.

18,00 27.000,00

06 500 CX

Máscara descartável com elástico, 3 camadas, confeccionado 
em não tecido na cor branca, com pregas horizontais, clip 
nasal, hipoalergênica, atóxica e resistente. Embalagem 
contendo externamente dados de identificação, procedência, 
data de fabricação, validade, número de lote, Cada caixa com 
50 unidades.
Enviar comprovação de atendimento ao artigo 5º da 
Regulamentação - RDC nº 379/2020.

18,00 9.000,00

08 3.750 UND

ALCOOL LÍQUIDO 70% - álcool etílico líquido 70% antisséptico, 
embalagem de 1000 ml.
Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para 
manutenção da integridade do produto, com o nome do 
responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro 
no Ministério da Saúde.

4,15 15.562,50

10 450 GL

ALCOOL GEL 70% - álcool gel 70% antisséptico, de amplo 
espectro de ação microbicida sob forma física gelatinosa, 
combinada com agentes hidratantes e emolientes, embalagem 
de 5 (cinco) litros;
Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para 
manutenção da integridade do produto, com o nome do 
responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro 
no Ministério da Saúde.

39,98 17.991,00

14 1.500 UND

Protetor facial transparente com visor fixo, incolor
- Suporte estrutural de material injetado em polipropileno, 
anatômico com dimensões aproximada de 240x270x0,50mm
- Visor em material em PETG 0,75 ótico. Não distorce a visão 
e não embaça.
-  O visor é preso por meio de encaixe plástico
- Com cinta de regulagem e apoio emborrachado
- Tamanho único
- Fácil higienização 
Enviar comprovação de atendimento ao artigo 6º da 
Regulamentação - RDC nº 379/2020.

6,25 9.375,00

16 300 UND

TAPETE SANITIZANTE, medindo 0,90 X 1,30cm, composição 
em fibra de vinil (PVC) entrelaçada, espessura mínima de 10 
mm, antichama, antiderrapante, lavável, de alta durabilidade, 
com bordas vedantes, que impedem o vazamento de líquidos, 
na cor preta.

148,50 44.550,00

20 100 UND BORRIFADOR MANUAL - 500 ml, com gatilho, embalagem 
plástica transparente 5,44 544,00

R$ 124.022,50

Empresa: MARCOS CAVALCANTE DE SOUSA 88158497349
CNPJ: 31.981.170/0001-28

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL

10 450 GL

ALCOOL GEL 70% - álcool gel 70% antisséptico, de amplo 
espectro de ação microbicida sob forma física gelatinosa, 
combinada com agentes hidratantes e emolientes, embalagem 
de 5 (cinco) litros;
Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para 
manutenção da integridade do produto, com o nome do 
responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro 
no Ministério da Saúde.

39,98 17.991,00

22 840 CX

PAPEL TOALHA, caixa com 2400 folhas, 2 dobras, medidas 
mínimas (22,5cm de comprimento x 20,5cm de largura), folhas 
brancas, interfolha, alta absorção e resistência à umidade, 100% 
fibras de celulose virgem, produto com certificação fsc, gramatura 
aproximada 36 grms, pacotes embalados individualmente.
OBS.: a empresa vencedora deverá fornecer em comodato 30 
(trinta) dispensers indicado para este produto, devidamente 
instalados, funcionando sem custos adicionais.

62,00 52.080,00

VALOR TOTAL R$ 70.071,00

PÁGINA 3


